58. Aspersione facta, sacerdos redit ad sedem, ubi, omisso symbolo, moderatur orationem universalem, quam neophyti primum participant.

Pars quarta: Liturgia eucharistica

59. Sacerdos accedit ad altare et more solito incipit liturgiam eucharisticam.

60. Praestat, ut panis et vinum afferantur a neophytis vel, si sint parvuli, ab eorum parentibus vel patrinis.

61. **Super oblata** Súscipe, quaesumus, Dómine, preces pópuli tui cum oblatiόνibus hostiárum, ut, paschálibus initiáta mystériis, ad aeternitátis nobis medélam, te operánte, proficiant. Per Christum.

62. **Praefatio paschalis I: De mysterio paschali** (*in hac potíssimum nocte*), p. [530](#) .

63. In Prece eucharistica, memoria fit baptizatorum et patrinorum, iuxta formulas quae in Missali et Rituali Romano pro singulis Precibus eucharisticis inveniuntur.

64. Ante *Ecce Agnus Dei*, sacerdos neophytos breviter monere potest de prima Communionem recipienda et de pretio tanti mysterii, quod est initiationis culmen et totius vitae christianae centrum.

65. Expediit ut neophyti sacram Communionem recipiant sub utraque specie, una cum patrinis, matrinis, parentibus et coniugibus catholicis, necnon catechistis laicis. Convenit etiam ut, de consensu Episcopi diocesani, ubi adiuncta hoc suadeant, omnes fideles ad sacram Communionem sub utraque specie admittantur.

& 4 X i Ā

Pagina 375.

66. **Ant. ad communionem** *1Co 5,7-8* Pascha nostrum immolátus est Christus; ítaque epulémur in ázymis sinceritátis et veritátis, allelúia.

Opportune cantatur *Ps 117*

67. Post communionem Spíritum nobis, Dómine, tuae caritátis infúnde, ut, quos sacraméntis paschálibus satiásti, tua fácias pietáte concórdes. Per Christum.

68. Benedictio sollemnis Benedícat vos omnípotens Deus, hodiérna interveniénte sollemnitate pascháli, et ab omni miserátus deféndat incursióne peccáti. R. Amen.

Et qui ad aetérnam vitam in Unigéniti sui resurrectione vos réparat, vos praemiis immortalitátis adímpleet.

R. Amen. Et qui, explétis passiónis domínicae diébus, paschális festi gáudia celebrátis, ad ea festa, quae laetitiis peragúntur aetérnis, ipso opitulánte, exsultántibus ánimis veniátis.

R. Amen. Benedícat vos omnípotens Deus, Pater, et Fílius, + et Spíritus Sanctus. R. Amen.

Adhiberi potest etiam formula benedictionis finalis Ordinis Baptismi adultorum vel parvulorum, iuxta rerum adiuncta.

& 4 X i Å

Pagina 376.

69. Ad populum dimittendum, diaconus vel, eo absente, ipse sacerdos cantat vel dicit:

Omnes respondent:

Quod servatur per totam octavam Paschae.

70. Cereus paschalis accenditur in omnibus celebrationibus liturgicis sollemnioribus huius temporis.

& 4 X i Å

Pagina 377.

Ad Missam in die

71. Ant. ad introitum Cf. *Ps 138,18; Ps 138,5-6* Resurréxi, et adhuc tecum sum, allelúia: posuísti super me manum tuam, allelúia: mirábilis facta est sciéntia tua, allelúia, allelúia.

Vel: *Lc 24,34*; cf. *Ap 1,6* Surréxit Dóminus vere, allelúia. Ipsi glória et impérium per univérsa aeternitátis saecula, allelúia, allelúia.

Dicitur *Gloria in excélsis*.

72. Collecta Deus, qui hodiérna die, per Unigénitum tuum, aeternitátis nobis áditum, devícta morte, reserásti, da nobis, quaesumus, ut, qui resurrectionis domínicae sollémnia cólimus, per innovatióem tui Spíritus in lúmine vitae resurgámus. Per Dóminum.

Dicitur *Credo*

73. Super oblata Sacrificia, Dómine, paschálibus gáudiis exsultántes offérimus, quibus Ecclésia tua mirabíliter renáscitur et nutrítur. Per Christum.

74. Praefatio: De mysterio paschali. Tonus sollemnis

In Missa Vigiliae paschalis dicitur: *in hac potíssimum nocte*; infra Octavam: *in hac potíssimum die*; post Octavam: *in hoc potíssimum*.

& 4 X i Å

Pagina 378.

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth...

& 4 X i Ā

Pagina 379.

Textus sine cantu: Praefatio paschalis I (*in hac potíssimum die*), p. [530](#) . Quando adhibetur Canon romanus, dicuntur *Communicántes* et *Hanc ígitur* propria.

75. Ant. ad communionem *1Co 5,7-8* Pascha nostrum immolátus est Christus, allelúia; itaque epulémur in ázymis sinceritátis et veritátis, allelúia, allelúia.

76. Post communionem Perpétuo, Deus, Ecclésiám tuam pio favóre tuére, ut, paschálibus renováta mystériis, ad resurrectiónis pervéniat claritátem. Per Christum.

77. Ad benedictionem in fine Missae impertiendam, sacerdos convenienter utatur formula benedictionis sollemnis pro Missa Vigiliae paschalis, p. [375](#) .

78. Ad populum dimittendum, cantatur (ut supra n. 69) vel dicitur:

Ite, missa est, allelúia, allelúia. R. Deo grátias, allelúia, allelúia.

& 4 X i Ā

Pagina 380.**FERIA II INFRA OCTAVAM PASCHAE**

Ant. ad introitum *Ex 13,5; Ex 9* Introduxit vos Dóminus in terram fluéntem lac et mel; ut lex Dómini sit semper in ore vestro, allelúia.

Vel: Resurrexit Dóminus a mórtuis, sicut díxerat; exsultémus et laetémur omnes, quóniam ipse regnat in aetérnum, allelúia.

Dicitur *Gloria in excélsis*.

Collecta Deus, qui Ecclésiám tuam nova semper prole múltiplicas, concéde fámulis tuis, ut sacraméntum vivéndo téneant, quod fide percepérunt. Per Dóminum.

Super oblata Súscipe, quaesumus, Dómine, múnera tuórum propítius populórum, ut, confessióne tui nóminis et baptísmate renováti, sempitérnam beatitúdinem consequántur. Per Christum.

Praefatio paschalis I (*in hac potíssimum die*), p. [530](#) . Quando adhibetur Canon romanus, dicuntur *Communicántes* et *Hanc ígitur* propria.

Ant. ad communionem *Rm 6,9* Christus resúrgens ex mórtuis iam non móritur, mors illi ultra non dominábitur, allelúia.

Post communionem Exúberet, quaesumus, Dómine, méntibus nostris paschális grátia sacraménti, ut, quos viam fecísti perpétuae salútis intráre, donis tuis dignos effícias. Per Christum.

& 4 X i Ā

Pagina 381.**FERIA III INFRA OCTAVAM PASCHAE**

Ant. ad introitum Cf. *Qo 15,3-4* Aqua sapiéntiae potávit eos; firmábitur in illis, et non flectétur,

exaltábit eos in aetérnum, allelúia.

Dicitur *Gloria in excélsis*.

Collecta Deus, qui paschália nobis remédia contulísti, pópulum tuum caelésti dono proséquere, ut, perféctam libertátem assecútus, in caelis gáudeat, unde nunc in terris exsúltat. Per Dóminum.

Super oblata Oblatiónes famíliae tuae, quaesumus, Dómine, súscipe miserátus, ut, sub tuae protectiúnis auxílio, et colláta non perdat, et ad aetérna dona pervéniat. Per Christum.

Praefatio paschalis I (*in hac potíssimum die*), p. [530](#) . Quando adhibetur Canon romanus, dicuntur *Communicántes* et *Hanc ígitur* propria.

Ant. ad communionem *Col 3,1-2* Si consurrexístis cum Christo, quae sursum sunt quaerite, ubi Christus est in délixtera Dei sedens; quae sursum sunt sápite, allelúia.

Post communionem Exáudi nos, omnípotens Deus, et famíliae tuae corda, cui perféctam baptísmatis grátiam contulísti, ad promeréndam beatitúdinem aptes aetérnam. Per Christum.

[& 4 X i Å](#)

[Pagina 382.](#)

FERIA IV INFRA OCTAVAM PASCHAE

Ant. ad introitum Cf. *Mt 25,34* Veníte, benedícti Patris mei, percípite regnum, quod vobis parátum est ab origine mundi, allelúia.

Dicitur *Gloria in excélsis*.

Collecta Deus, qui nos resurrectiúnis domínicae ánnua sollemnitate laetíficas, concéde propítius, ut, per temporália festa quae ágimus, perveníre ad gáudia aetérna mereámur. Per Dóminum.

Super oblata Súscipe, quaesumus, Dómine, hóstias redemptiúnis humánae, et salútem nobis mentis et córporis operáre placátus. Per Christum.

Praefatio paschalis I (*in hac potíssimum die*), p. [530](#) . Quando adhibetur Canon romanus, dicuntur *Communicántes* et *Hanc ígitur* propria.

Ant. ad communionem Cf. *Lc 24,35* Cognovérunt discípuli Dóminum Iesum in fractiúnem panis, allelúia.